
 1

 

Z Á P I S   

 

z  18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 2. října 2013  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 24.9.2013  do  2.10.2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích) v nadpoloviční většině.  

Omluveni: Jiří Hruška.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

5. Zprávy z činnosti OÚ 

6. Diskuse  

7. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu      Denisa Mojžíšová Pýchová, Jaroslav Macháč          

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  ing. Jan Lener, Marcela Sabolová       

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 26.6.2013  

 Záměr prodeje parcely p.č. 44/5 – trvá 

   

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 06/2013   - příjmy          +               0,00  

- výdaje          +       75042,00     

           výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 



 2

 

RO č. 07/2013  - příjmy  +         1500,00 

   - výdaje  +     179563,00 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 08/2013  - příjmy  + 5150,00 

   - výdaje +          6000,00 

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

RO č. 09/2013  - příjmy  +          2200,00 

   - výdaje  +      165096,00 

 výsledek hlasování pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

 Ukončení smlouvy o dílo „Splašková kanalizace a ČOV Kosořice“ s firmou Pohl, a.s. IČ 

25606468, podepsaná dne 21.3.2012. Fi byla vybrána na základě výběrového řízení, které 

bylo podmínkou podání žádosti o dotaci. Podmínky nově vyhlášené výzvy totiž vyžadují 

provedení výběrového řízení na dodavatele stavby až po akceptaci žádosti. 

Dohoda o ukončení smlouvy s fi Pohl byla zpracována právničkou.  

Schválení dohody o ukončení Smlouvy o dílo s fi Pohl  

výsledek hlasování  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 Žádost TJ Sokol Kosořice o poskytnutí další půjčky na zakoupení fotbalových branek pro 

minižáky a nové ochranné sítě – informaci podal Jaroslav Macháč. TJ Sokol dostal dotaci 

z Programu rozvoje venkova na instalaci automatického zavlažování hřiště a z této dotace 

se jim podařilo získat dalších 46 400,00 Kč. Na tuto částku žádá TJ Sokol o poskytnutí 

bezúročné půjčky. Tato bude splacena po úhradě nákladů ze SZIF. 

Schválení poskytnutí bezúročné půjčky 

 výsledek hlasování  pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 Schválení smlouvy č. 11099843 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR na akci „Instalace OZE a snížení energetické náročnosti OD Kosořice“ 

výsledek hlasování pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 Žádost vedení COOP Nymburk na nákup klimatizace pro prodejnu. Zdůvodnění žádosti – 

z důvodu extrémních teplot v prodejně dochází ke znehodnocení potravin.  

Navrhujeme zamítnutí této žádosti. Výše nájmu odpovídá stavu pronajímané nemovitosti 

před podepsáním nájemní smlouvy. Nájemce v tomto objektu provádí podnikatelskou 

činnost a další zkvalitňování služeb by mělo být v jeho zájmu.  

Neschválení nákupu klimatizace  

 výsledek hlasování pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 Nákup nového osvětlení vánočního stromku. Projednat s p. Markem a případně vybrat 

nový strom k vánočnímu osvětlení. Nechat připravit návrh na obnovu parku v okolí 

kapličky. 

Proveden výběr osvětlení dle katalogu. Návrh na zakoupení – set bílá tichá noc.  

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 5. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Ve dnech 25. a 26. října proběhnou předčasné volby do Parlamentu ČR. Jmenována 

zapisovatelka. Po 10. říjnu budou jmenováni další členové volební komise na neobsazená 

místa.  



 3

 

 Pokračování prací na opravě OÚ – podal p. Vávra – nespokojenost s realizační firmou, 

která byla vybrána ve výběrovém řízení dle požadavků OPŽP – odložen termín 

dokončení.  

 Stavební řízení na akci Chodníky nabylo právní moci. Na rekonstrukci místních 

komunikací již stavební povolení máme. Jak bylo již několikrát navrženo, je vhodné 

z důvodu úspory nákladů na výstavbu obě akce spojit. Osloven bude pan Špáda k zajištění 

výběrového řízení. Po vyhlášení dotací ze Stč kraje a zjištění podmínek bude podána 

žádost na část nebo na celou akci. 

 Informace p. Vávry – na hasičské zbrojnici bylo zabudováno zabezpečovací zařízení. 

 Vítání občánků – dne 9.11.2013 

 Rozsvěcení vánočního stromku – dne 7.12.2013 

 

K bodu 6. 

Diskuse: 

  Zikmunda Marek – nepočkat s akcí chodníky a komunikace po kanalizaci? 

 Starosta – pokud by dopadla nově podaná dotace na kanalizaci, pak budou realizační 

termíny velice krátké. Hlavní řád vede dle mého názoru na druhé straně komunikace. 

 

K bodu 7 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil ing. Lener Jan     

Schválení usnesení  

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa     

    Macháč Jaroslav 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


